
Contacto

Teléfono +34 935924300
Fax +34 935924301
Correo Electrónico alba.licitaciones@cells.es

Dirección Postal

Llum, 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallés España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para la Construcción, Equipamiento y Explotación del Laboratorio de Luz Sincrotrón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cells.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño, fabricación y entrega de un ondulador superconductor para el Laboratorio
de Luz Sincrotrón ALBA del CELLS

Se cumplen los requisitos exigidos para la adjudicación del presente contrato por Procedimiento Abierto previstoDescripción 
en el artículo 131 y siguientes de la LCSP
Valor estimado del contrato 2.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.722.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250.000 EUR.

Clasificación CPV
38580000 - Equipo no médico basado en el uso de radiaciones.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.cells.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JhZkfGtOeRoSugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38, 8 planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 2.249.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.249.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia de la Unión Europea (MRR).
Subvención nominativa con cargo aplicación presupuestaria 28.50.460D.74903

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierta la presente licitación por falta de ofertas admisibles, por entender que está debidamente
fundamentado, dado que la única empresa presentada ha retirado su oferta y no es posible continuar con el procedimiento
licitatorio.
Fecha del Acuerdo 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos de España

Proceso de Licitación

La adquisición de un ondulador superconductor se enmarca dentro del proyecto ALBA01-NGEU para la producción de
prototipos para la futura fuente de sincrotrón de cuarta generación que se llamará ALBA II
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98636656-ecad-4d7d-8c6b-77541aa71f6f


Lugar

Dirección Postal

Llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/02/2024 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Llum, 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallés España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Llum 2-26
(08290) Cerdanyola del Vallès España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/03/2024 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.Propuesta técnica de diseño
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24.5Cantidad Máxima 

2.Procedimientos críticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

3.Plan de fabricación y paquetes de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

4.Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

5.Protocolos de control que se aplicarán durante la fabricación de los componentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

6.Grupo de trabajo propuesto para la ejecución de las tareas objeto de este contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

7.Instalaciones o infraestructuras, equipos y protocolos que se utilizarán para la realización de las pruebas de
aceptación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

8.Acciones medioambientales en la producción componentes
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=apj%2F6eBBepMad bH3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=apj%2F6eBBepMadbH3CysQuQ%3D%3D


Fecha de envío 18/12/2023

Fecha de publicación 20/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:773083-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/17/pdfs/BOE-B-2024-1351.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

ID 0000013040325 |  2024-000392394 | Thu, 11 Apr 2024 09:32:37:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69517742791620954343978504698177692726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:773083-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/17/pdfs/BOE-B-2024-1351.pdf

